



13. Festiwal Kultury Kresowej



Festiwal kresowych serc

Gdy trzynaście lat temu po raz pierwszy organizowano w Mrągowie Festiwal Kultury Kresowej chyba nikt nie myślał, że impreza ta będzie cieszyć się tak wielkim zainteresowaniem. W tym roku, w dniach od 10 do 12 sierpnia mamy kolejny Festiwal. Za nami lata historii kresowych muzyków, artystów, poetów, malarzy i gości.

Pomysłodawcami imprezy byli członkowie Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej, którym z pomocą przysły władze samorządowe miasta i regionu. Przez pięknie położony nad Jeziorem Czos mrągowski amfiteatr przewinęły się przez te lata setki zespołów i tysiące wykonawców. Barwne korowody artystów w strojach ludowych to w czasie Festiwalu widok codzienny na ulicach Mrągowia.

Dla kultury dla kultury polskiej

Festiwal Kultury Kresowej w Mrągowie służy rozwojowi kultury, przypomina obrzędowość i dawne zwyczaje, podtrzymuje na duchu tych, którzy tę kulturę zachowali przez lata, gdy usiłowano pojęcie Kresów wymazać z historii. Jego organizatorzy

pielęgnują tradycję, by dokonania przodków nie poszły w zapomnienie, by potomkowie "rycerzy znad kresowych stanic" wyjechali w przekonaniu, że Ojczyzna o nich pamięta, kocha ich i troszczy się o nich. Idea, która przyświeca festiwalowi jest wspaniała i piękna, i nikt nie ośmieli się poddawać w wątpliwość znaczenia kultury dla zachowania polskości na Kresach. **O randzie Festiwalu świadczy patronat i finansowe wsparcie Senatu RP oraz Honorowy Patronat Pani Prezydentowej Marii Kaczyńskiej.**

Codzienna, często prowadzona w bardzo trudnych warunkach, praca zespołów warta jest zauważenia i docenienia. Wszystkim, którzy przyczyniają się do sukcesów zespołów

Ciąg dalszy i program FKK na stronie 5, 7, 8

W NUMERZE:

Mrągowska Syrenka powraca
[Czytaj str. 2](#)

Po Pikniku Country
[Czytaj str. 2](#)

Len - książka Ryszarda Bitowta
[Czytaj str. 5](#)

Program imprez w Mrągowie
w sierpniu i wrześniu
[Czytaj str. 6](#)

15-lecie współpracy miast
Mrągowo - Grünberg
[Czytaj str. 6](#)

Gwiazda 13. FKK -
Bernard Ładysz
[Czytaj str. 7](#)

Program 13. FKK
[Czytaj str. 8](#)



13 Festiwal Kultury Kresowej
w Mrągowie

Dyżury burmistrza i radnych
W każdy poniedziałek w Urzędzie
Miejskim przy ul. Królewskiej 60A
przyjmują interesantów:

1. Otolia Siemieniec,
Burmistrz Miasta Mrągowo
w godz. 13-16
2. Zbigniew Lubowidzki,
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sali nr 16 Urzędu Miejskiego,
godz. 13.00-15.00
We wtorki w godz. 14-16 w Sali nr 16
pełnią dyżury mrągowscy radni

SKRÓTEM



Program o Mrągowie

Użytkownicy telewizji kablowej mogą codziennie obejrzeć program z Mrągowa „Mrągowskie Klimaty”. Emituje go stacja Tele - Top, a programy powstają we współpracy z Samorządem Miasta i Powiatu. Programy o lokalnych sprawach są emitowane co cztery godziny **13.30, 17.30, 21.30 i 1.30**. Tele - Top codziennie informuje również o tym, co dzieje się w Olsztynie, Biskupcu, Szczytnie, Giżycku i Ostródzie. TeleTOP emituje również programy o tematyce ekologicznej, muzycznej i zdrowotnej.

Moda na Mazury
i... Mrągowo

Polscy turyści chętniej niż zagraniczni kupują mapy i przewodniki, natomiast prawie wszyscy pytają o mapy szlaków rowerowych na Mazurach i imprezy integracyjne - tak wygląda tegoroczny sezon w powiecie mrągowskim.

Można go zaliczyć do udanych - według statystyk Mrągowskiego Centrum Informacji Turystycznej w lipcu miasto odwiedziło prawie czterokrotnie więcej turystów, niż w czerwcu. Wciąż dzwonią telefony od zainteresowanych pobytem na Ziemi Mrągowskiej - w lipcu pracownicy MCIT odebrali ich ponad 300. Wzrasta również zainteresowanie stroną www.it.mragowo.pl.

Mrągowo czerpie coraz większe zyski z turystyki, bo moda na Mazury trwa. Już w sierpniu ukaże się długo wyczekiwana przez turystów i mieszkańców powiatu mapa szlaków rowerowych. Będzie to pierwsze tego typu wydanie dla turystów, zwłaszcza aktywnych.



Fontanna znów zdoła Plac

Syrenka powraca

Mrągowska Syrenka powraca - naprawiona przez Władysława Wilińskiego, jest już ozdobą wyremontowanego Placu PCK koło Centrum Kultury i Turystyki. Kilka tygodni temu zniszczyli ją wandalę - policja nadal poszukuje sprawców.

Rzeźbę Filipa Brodzkiego z Brukseli mogą znów podziwiać mrągowianie oraz goście odwiedzający Mrągowo. Jej uroczyste odsłonięcie odbyło się podczas Dni Mrągowa, zaraz potem wandalę zniszczyli rzeźbę, uszkadzając mechanizm doprowadzający wodę. Naprawy podjął się **Zakład Metalowy Władysława Wilińskiego**.

Na Placu PCK założony został monitoring, po to, by Syrenka, za którą fundator, **Firma SIWIK INTERTRADE**, zapłacił prawie 100 tysięcy złotych, nie padła znów ofiarą wandalę.



Siwik Intertrade

Fundator
Mrągowskiej
Syrenki

Nauka i zabawa na koloniach w Mrągowie

Wypoczynek z tradycją

Tydzień na Mazurach spędzą dzieci z Bielska Podlaskiego i okolic. Opiekunem kolonii jest prawosławny ksiądz z Mrągowa, Adam Stefanowicz. Chce, by młodzi turyści zobaczyli nie tylko uroki regionu, ale też poznali jego historię i tradycję.

Kultura, tradycja, religia – to trzy główne hasła zorganizowanego w Mrągowie obozu dla młodych bielszczan. Adam Stefanowicz przybliżył im wiedzę o zaborach i pokazał bogactwo dwóch języków: białoruskiego i ukraińskiego. Dzieci uczyły się między innymi śpiewu w tych językach. Swoje nowe umiejętności zaprezentowały podczas wizyty u Burmistrza Mrągowa, Otoli Siemieniec. Młodzi turyści zwiedzali zabytki Ziemi Mrągowskiej i poznawali walory turystyczne regionu.



Młodzi bielszczanie zaprezentowali swoje wokalne umiejętności i wręczyli upominki

Ministerialny projekt rusza na Mazurach

Trener potrzebny od zaraz

Komputery nie są ci obce? Lubisz pracę z młodymi ludźmi? Być może nadajesz się na trenera w n@utobusie. Twórcy popularyzującego Internet w Polsce Wschodniej projektu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji szukają ludzi, chętnych do pracy przy jego realizacji.

N@utobus to pojazd, wyposażony w stanowiska komputerowe i Internet. Jeździ po całej Polsce i dociera głównie tam, gdzie nie ma dostępu do sieci. Teraz rusza kolejna edycja projektu – jego twórcy szukają osób z powiatu mrągowskiego i powiatów sąsiednich, chętnych do pracy. Muszą być kontaktowi i w miarę dyspozycyjni, bo mimo, iż będą pracować w normalnym wymiarze godzin, z wolnymi weekendami, to będą przemieszczać się, wraz z n@utobusem, po miejscowościach wschodniej części regionu. Przed trenerami nie tylko atrakcyjna praca za dobre pieniądze, ale również szansa na szkolenia. Projekt realizowany jest w pięciu powiatach: bartoszczyckim, kętrzyńskim, węgorzewskim,

giżyckim, gołdapskim i oleckim. Zainteresowani powinni wysłać swoje CV pod: mjaranowska@egov.edu.pl lub kontaktować się telefonicznie z Referatem Promocji pod nr **089 741 2111**.



Mrągowscy harcerze odnowili przyrzeczenie



100-lecie skautingu

Różne miejsca, ale ten sam czas - skauci na całym świecie odnawiają pierwszego sierpnia swoje przyrzeczenie.

Ten skautowy wschód słońca jest najważniejszym momentem przypadającym w 2007 roku obchodów 100-lecia skautingu. Swoje przyrzeczenia odnowili również mrągowscy harcerze. Wolę pełnienia służby Polsce i bliźnim potwierdziło na obozie nad Jeziorem Juno trzydziestu mrągowskich harcerzy.

Potem były gawędy, wspólne rozmowy i na zakończenie puszczanie na jezioro łódeczek z harcerskim marzeniami. Obchodzone w tym roku stulecie skautingu to także święto wszystkich tych, którym bliska jest skautowa idea.



SKRÓTEM

Po Pikniku Country

W niedzielę w Mrągowie zakończył się 26 Piknik Country. Na trzy dni to małe miasto nad Czosem zamieniło się w mekkę kowbojów i traperów. Były koncerty gwiazd country, pokazy, konkursy i tańce. Spotkanie fanów country podsumowała parada, w której pojechało m. in. pół tysiąca harlejońców. 26 Piknik Country w Mrągowie przeszedł już do historii. W tym roku odbył się on pod Honorowym Patronatem Ambasady USA, Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Burmistrza Miasta Mrągowa. Najwięcej widzów do mrągowskiego amfiteatru ściągnął sobotni koncert, który na żywo transmitował Polsat. Podczas tego specjalnego koncertu „Gwiazdy dla Country” w repertuarze country usłyszeliśmy m. in.: Anitę Lipnicką, Roberta Chojnackiego i Agnieszkę Włodarczyk. Zdaniem publiczności, najbardziej atrakcyjną okazała się niedzielna parada country, w której udział wzięło m. in. pół tysiąca harlejońców i innych pojazdów. Entuzjazm piknikowych gości wzbudziły również wybory Miss Mokrego Podkoszulka.

Natomiast Hotel Mrongovia piknikowym gościom przygotował coś dla ciała. Na promenadzie prowadzącej od pomnika Papieża do molo szef kuchni Mercury Mrongovia - Andrzej Bałdyga w ogromnym kotle gotował znakomity mazurski kapuśniak. Chętnych do zjedzenia potrawy nie brakowało.

- Kucharz ugotował 6 tysięcy litrów zupy - opowiada Krzysztof Dubrow, dyrektor Hotelu Mrongovia. - Wykorzystaliśmy na to około 400 kg kapusty z czego było aż 18 tysięcy porcji pysznej zupy. Podczas Pikniku organizowany był konkurs na Najładniejszą Witrynę Country. Laureatem głównej nagrody został Sklep Bajka Doroty Zielińskiej z Mrągowa. Organizatorzy szacują, że w tym roku na pikniku bawiło się ok. 7 tysięcy osób. Mrągowscy policjanci uważają, że tegoroczna zabawa była spokojna i bezpieczna.

- Porządku na pikniku country pilnowało ok. 200 policjantów z kilku miast województwa - poinformował nas Krzysztof Bziukiewicz, rzecznik prasowy mrągowskiej komendy policji.

Tekst i foto: Edyta Danilczuk, Kurier Mrągowski





OGŁOSZENIE BURMISTRZA MRĄGOWA

Na podstawie art. 11 i 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873, z późn. zm.) oraz Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XVII/5/2004 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie: zasad współpracy Gminy Miejskiej Mrągowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i Uchwały Nr IV/4/2006 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie: programu współpracy Gminy Miejskiej Mrągowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2007 roku oraz Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr IV/5/2006 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2007 i Uchwały Nr VIII/2/2007 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2007 ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Gminy Miasto Mrągowo w roku 2007 pn. **Dofinansowanie wyjazdu grup artystycznych na obchody 15-lecia współpracy miast partnerskich Mrągowo z Grunberg.**

I. Podstawowy zakres w/w zadań obejmuje: organizację wyjazdu, na obchody 15-lecia współpracy miast partnerskich Mrągowo - Grunberg, 90-osobowej grupy przedstawicieli społeczności lokalnej, tj. władz Mrągowo, przedstawicieli szkół, instytucji kultury, urzędu, organizacji pozarządowych, parafii miejskich oraz mrągowskiej młodzieży i dzieci, organizację strony artystycznej w/w obchodów, poprzez przygotowanie prezentacji programu przez grupy artystyczne działające na terenie miasta Mrągowo.

Termin realizacji zadań : 4-7 października 2007 r.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację w/w zadania w roku 2007: do 9.000 zł
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację w/w zadania w roku 2006: 0 zł
Szczegółowych informacji, w zakresie realizacji zadania, udziela Referat Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Mrągowie, tel. 089 741 2381.

II. Zasady przyznawania dotacji na dofinansowanie realizacji zadania:

1. Wnioski o dofinansowanie mogą składać podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których terenem działania jest Gmina Miasto Mrągowo.

2. Podmiot ubiegający się o dofinansowanie składa ofertę, która powinna być zgodna ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r.

3. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207) i powinna zawierać:

- 1/ szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji,
- 2/ termin i miejsce realizacji zadania publicznego,
- 3/ kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,
- 4/ informację o wcześniejszej działalności podmiotu w zakresie, którego dotyczy zadanie,
- 5/ informację o posiadanych zasobach rzeczowych i

kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania z innych źródeł,

6/ deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania.

3. Do oferty należy dołączyć załączniki:

1/ aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (wystawiony nie później niż 3 miesiące przed dniem otwarcia oferty),

2/ sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok (w przypadku krótszej działalności – za okres tej działalności),

3/ umowa partnerska lub oświadczenie partnera (w przypadku wskazania w pkt V.1. wzoru oferty - partnera realizacji zadania),

4/ aktualny dokument określający cel i zadania podmiotu.

4. Dopuszcza się składanie oferty częściowej.

5. Dopuszcza się możliwość wyboru więcej niż jednego oferenta na realizację zadania.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

7. Podmioty, które pozyskały partnerów do realizacji przedłożonego projektu, zobowiązane są dołączyć kopię porozumienia partnerskiego.

8. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa, niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku oferent może negocjować zmniejszenie zakresu rzeczowego zadania lub wycofać swoją ofertę. W przypadku zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania oferent jest zobowiązany do wprowadzenia korekty kosztorysu projektu.

9. Dotacja nie może być udzielona na:

1/ przedsięwzięcia, które są dofinansowywane z budżetu Miasta lub jego funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych,

2/ pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,

3/ zobowiązania powstałe przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji,

4/ budowę, nabycie budynków, lokali, gruntów, itp.

5/ najem lub dzierżawę budynków, lokali, gruntów (chyba, że wynika to bezpośrednio z realizacji zadania),

6/ prace remontowo-budowlane,

7/ zadania inwestycyjne,

8/ udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym,

9/ działalność gospodarczą, polityczną i religijną,

10/ podatki, cla, opłaty skarbowe, leasingowe oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych kredytów.

10. Uruchomienie środków na realizację zadania następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta Mrągowo a podmiotem, którego oferta została wybrana. Pozostałe zasady przyznawania środków finansowych regulują przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz inne przepisy prawa.

III. Termin i warunki realizacji zadania:

1. Zadanie winno być wykonane w 2007 roku w terminie wskazanym w umowie, ustalonym przez strony.

2. Zadanie winno być realizowane w taki sposób, by swoim zasięgiem objąć maksymalną liczbę

mieszkańców miasta Mrągowo.

3. Zadanie winno być zrealizowane z należytą starannością, w sposób celowy, zgodnie z warunkami określonymi w ofercie i w umowie.

IV. Termin i warunki składania ofert:

1. Oferty na realizację wymienionych zadań należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.08.2007 r. w zamkniętej kopercie z adnotacją „Konkurs ofert 2007” wraz z podaniem nazwy zadania, w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mrągowie, ul. Królewiecka 60 A, pokój Nr 17, w godzinach pracy urzędu lub przesłać pocztą na w/w adres, przy czym o zachowaniu terminu decyduje data wpływu oferty.

2. Formularze ofert dostępne są w Referacie Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miejskiego w Mrągowie, ul. Królewiecka 60 A, pok. 28 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: www.mragowo.gov.pl.

3. Oferty niezgodne ze wzorem, niekompletne i nieprawidłowo wypełnione lub złożone po terminie, nie będą rozpatrywane.

V. Termin, tryb i kryteria wyboru ofert :

1. Rozpatrzenie prawidłowo złożonych ofert oraz rozstrzygnięcie konkursu ofert nastąpi do dnia 16.09.2007 r.

2. Propozycji podziału środków dokona komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Mrągowo. Dokonując wyboru ofert, komisja konkursowa będzie brała pod uwagę w szczególności:

1/ kompletność oferty,

2/ zgodność projektu z priorytetami zadania,

3/ ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania oraz udział rzeczowych, kadrowych i finansowych środków własnych podmiotu albo pozyskanych z innych źródeł,

4) możliwość realizacji zadania przez podmiot,

5) wysokość środków publicznych,

6) analizę i ocenę wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie poprzednim, z uwzględnieniem terminowości i rzetelności ich realizacji oraz sposobu otrzymanych na ten cel środków,

9) dostępność planowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców miasta Mrągowo i przewidzianą liczbę odbiorców.

3. Decyzję o wyborze oferty i o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Mrągowo, po uzyskaniu opinii komisji opiniującej, o której mowa w § 13 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XVII/5/2004 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie: zasad współpracy Gminy Miejskiej Mrągowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Poszczególnym podmiotom może być przyznana więcej niż jedna dotacja.

4. Od decyzji burmistrza w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji, nie stosuje się trybu odwołania.

5. Podpisanie umów z podmiotami nastąpi po rozstrzygnięciu konkursu ofert, w terminie uzgodnionym przez strony.

6. Wyniki przeprowadzonej procedury konkursowej, zawierające wykaz podmiotów oraz

Festiwal Kresowych Serc, cd.

ten festiwal się po prostu należy. Festiwal potrzebny jest on także byłym kresowiakom, których historia zmusiła do osiedlenia się w powojennych granicach Polski. To przecież ich zasługą jest socjologiczny fenomen, jakim jest znaczenie pojęcia Kresy dla wielu młodych Polaków, którzy nigdy tam nie byli, także dla tych, którzy nie mają kresowych korzeni.

Festiwal kultury polskiej

Festiwal Kultury Kresowej to drugi co do wielkości festiwal organizowany w mrągowskim amfiteatrze. Od Pikniku Country różni go nie tylko rodzaj muzyki, ale przede wszystkim sama idea. Festiwal Kultury Kresowej powstał z inicjatywy mieszkańców Mrągowo, a jego celem jest przybliżenie i popularyzacja tego, co jest nieodłączną częścią historii Polski.

Ideę Festiwalu od początku poparł drugi program TVP. Według magicznego, telewizyjnego słowa "oglądalność", które decyduje o ocenie programu, Festiwal Kultury Kresowej jest jednym z najchętniej oglądanych widowisk i najczęściej powtarzanych przy różnych, zwłaszcza narodowo-patriotycznych, okazjach.

Przyśpiewki i piosenki powstałe na Wileńszczyźnie, Wołyniu czy Polesiu, śpiewano często podczas spotkań rodzinnych lub towarzyskich. Nie było jednak takiego miejsca, w którym mogliby zebrać się i wspólnie bawić wszyscy. **Tym miejscem stało się Mrągowo.**



Jak to w Mrągowie ze lnu było...

O Mrągowie - siedzibie warsztatów tkackich i dawnym centrum mazurskiego lnu napisał książkę mrągowski kronikarz i działacz społeczny, wiliuik Ryszard Bitowt.

Zainteresowali się nią mrągowianie, historycy oraz turyści, odwiedzający miasto. Ryszard Bitowt zbiera już materiały do kolejnych, historycznych wydawnictw.



Książkę wydał Mazurski Park Krajobrazowy, redakcja i opracowanie: Aleksandra Żabińska, zaś autorem rysunków jest Maciej Głabiński.

Wszystko zaczęło się od... bandaży. Potem były ręczniki i bielizna - na te właśnie tkane z lnu towary był największy popyt, a dziewiętnastowieczni rzemieślnicy z Mrągowo, Mikołajek i Ukty ledwo nadążali z zamówieniami. Dziś mało kto pamięta, że Ziemia Mrągowska była swoistym centrum mazurskich tkaczy. Czasy te wskrzesił w swojej nowej

książce Ryszard Bitowt. Opisał w niej również żmudny proces przetwarzania lnu.

- Kto go pozna, zrozumie, dlaczego tak bardzo o szanowano w dawnych domach obrusy, serwety i ubrania - wyjaśnia autor.

Ryszard Bitowt

LEN



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MRĄGOWA

Informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mrągowie ogłoszono na okres 21 dni wykazy następujących nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:

1. w trybie bezprzetargowym:

- a/ część działki nr 178/62 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Moniuszki, z przeznaczeniem na poprawę zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej,
- b/ część działki nr 92/10 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Mrongowiusza, z przeznaczeniem pod garaż typu blaszak,
- c/ część działki nr 92/10 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Mrongowiusza, z przeznaczeniem pod garaż typu blaszak,
- d/ część działki nr 3/55 (obręb nr 4), położonej na osiedlu Parkowym, z przeznaczeniem pod kontener na odpady,

- e/ część działki nr 5/5 (obręb nr 5), położonej przy ulicy M.C. Skłodowskiej, z przeznaczeniem na cele handlowo - usługowe (pawilon handlowy),
- f/ część działki nr 178/28 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Moniuszki, z przeznaczeniem na teren zielony,
- f/ część działki nr 92/10 oraz część działki nr 92/15 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Mrongowiusza, z przeznaczeniem pod garaż typu blaszak,
- a/ część działki nr 140/34 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Królewieckiej, z przeznaczeniem na miejsce postojowe dla przyczepki samochodowej,
- b/ część działki nr 140/34 (obręb nr 4), położonej przy ulicy Królewieckiej, z przeznaczeniem na miejsce postojowe dla przyczepki samochodowej,
- c/ część działki nr 92/15 (obręb nr 4), położonej przy

- ulicy Mrongowiusza, z przeznaczeniem pod garaż - blaszak,
- d/ część działki nr 49/20 oraz część działki nr 58/69 (obręb nr 10), położonych na osiedlu Mazurskim, z przeznaczeniem na urządzenie zatoki parkingowej.

2. w trybie przetargowym:

- a/ część działki 185/28 (obręb nr 6), położonej przy ulicy Wojska Polskiego, z przeznaczeniem na miejsca parkingowe.

Bliższych informacji na temat wyżej opisanych nieruchomości udziela Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Mrągowie, ulica Królewiecka 60A (II piętro, pokój nr 49), tel. 089741-29-91.

SKRÓTEM

*Lato w Mrągowie***Letnie koncerty****na deptaku (molo)**

19 sierpnia (niedziela)

godz. 18.00 Koncert poezji śpiewanej

Piotr Rubik - Oratorium**Psalterz Wrześniowy**

(amfiteatr)

24 sierpnia (piątek)

godz. 19.00

ORATORIUM
Psalterz Wrześniowy

kompozytor: **Piotr RUBIK** autor libretta: **Zbigniew KSIĄŻEK**

solistki: Zofia Nowakowska, Georgina Tarasjuk, Anna Józefina Lubieniecka, Michał Gąs, Grzegorz Wilk, Jacek Janiszewski, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, Wrocławski Chór Akademicki, Chór „La Musica Corale”

dyrygent: **Piotr RUBIK**

24 sierpnia 2007 roku
godz. 19.00
Amfiteatr w Mrągowie

Opisane w: Call Center Teatralko 0 801 450 450 (poniedziałek - 7 dni w tygodniu) oraz na stronach www.kulturalko.pl, Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie, ul. Warszawska 28 (poniedziałek), tel. 088 742 3446, e-mail: biuro@teatralko.pl

KODYFIKATOR SPRZEDAŻY BILETÓW: TEL. 0 904 180 240

Festiwal Golonki**(pl. Piłsudskiego) 25 sierpnia (sobota)**

godz. 16.00 konkurs na najsmaczniejszą golonkę; koncerty zespołów folkowych: FOLK KAPELA; SZYBKI MONTAŻ

20.00 TURNIOKI, dyskoteka

26 sierpnia (niedziela)

godz. 16.00 B.O.R.Y

godz. 17.30 zawody siłaczy; koncerty zespołów: SHANTAŻ, CZARNE WILKI
godz. 21.00 „Letnia zabawa z Multimedia Polska”**Święto Solidarności i Wolności (molo)**

31 sierpnia (piątek)

godz. 18.00 Koncert piosenek Jacka Kaczmarskiego

Pożegnanie Wakacji

(pl. Piłsudskiego)

1 września (sobota)

godz. 18.00 Koncert: KOMP; AMPHA ROMEO

Wizyta Niemców z **GrüBerg** w Mrągowie**Rowerami do partnerstwa**

Z niemieckiego miasta Grünberg do Mrągora przyjechała na rowerach 20-osobowa grupa Niemców. Wyprawa ta rozpoczyna obchody partnerstwa obu miast. Turyści spędzą w Mrągowie najbliższy weekend, a jesienią to mrągowianie pojedą - już nie rowerami, a autobusem - na Święto Miasta do Grünberg.

Mieszkańcy Grünberg, którzy przyjechała do Mrągora, jeszcze nigdy nie widzieli Mazur (na zdjęciu z burmistrzem Tomaszem Witkoviczem)

W programie: zwiedzanie miasta i jego atrakcji oraz rowerowa wycieczka po okolicy, tej najbardziej malowniczej: nadbrzeże jeziora Czos, Góra Czterech Wiatrów, wieś Czerwonki nad jeziorem Juksty i Miasteczko Mrongoville. Po tej wizycie będzie rewizyta. Podczas październikowego święta miasta, w Grünberg

oficjalnie rozpoczną się obchody 15-lecia partnerstwa. Mrągorowskie uroczystości zaplanowane są na czerwiec 2008 roku.



Kobiety sobie radzą

naj Radio **ZET**

przebojowe lato

KOMBII,
BONEY M,
KABARET OTTO

Przeżyj z nami
Przebojowe Lato!

Znajdziesz tu informacje o koncertach, ciekawostki o gwiazdach, teksty ich piosenek oraz teledyski, fotoreportaże z kolejnych imprez, gadżety do ściągnięcia na komórkę, przepisy kulinarne i mnóstwo innych atrakcji

18 sierpnia,
Stadion Miejski
Wstęp wolny!

Gwiazda tegorocznego festiwalu, Bernard Ładysz

Śpiewa się sercem

Gwiazdą tegorocznego Festiwalu Kultury Kresowej w Mrągowie (10-12 sierpnia) będzie wybitny śpiewak Bernard Ładysz, urodzony w Wilnie.



Wspaniały głos basowy o wyjątkowo rozległej skali, temperament i wrodzony nerw sceniczny postawiły Bernarda Ładysza wysoko w hierarchii współczesnych europejskich śpiewaków. Stąd też liczne jego piękne sukcesy nie tylko w kraju, ale i na scenach zagranicznych - we Włoszech, w RFN, w Związku Radzieckim, w Węgrzech. Na www.mragowo.pl można pobrać dwie piosenki w wykonaniu Artysty.

Śpiewa sercem

„Śpiewa się sercem” – to motto trzy płytowego albumu artysty. W tych słowach zamknięte jest również życiowe przesłanie śpiewaka – w śpiewie bowiem odnajduje to, co najważniejsze.

- Żadna technika wokalna nie zastąpi szczerości emocji, zaangażowania w to, co się śpiewa. Warunkiem koniecznym do tego, żeby naprawdę „śpiewać sercem” jest nienaganna technika, warsztat. – mówi Bernard Ładysz. Jak wspomina, jego rodzinny, wileński dom był rozśpiewany. Rodzina artysty była muzykująca. Kiedy dorastał, w Wilnie istniały dwa chóry: „Echo” i „Asio”. Potem nadeszła wojna, wraz z nią trudne przeżycia.

Muzyk wstąpił do Armii Krajowej. A potem do Wilna wkroczyły wojska radzieckie.

Śpiewak przez wojnę

- Mieliliśmy zostać wysłani na front, odbijać Warszawę. Postawiono nam

jeden warunek: musieliśmy złożyć przysięgę Związkowi Radzieckiemu. Na to się nie zgodziliśmy. Za karę wywieziono nas na Syberię, w różne miejsca. Próbowałem uciekać, ale mnie złapano. Wylądowałem w słynnym obozie pracy w Kałudze. Wysłano mnie do lasu pracy przy wyrębie drzewa. Mróz był straszliwy, głodzono nas, pracowaliśmy w nieludzkich warunkach. Bardzo wtedy podupadłem na zdrowiu. – wspomina wojenna pożoga Bernard Ładysz. - W tym samym obozie, w czwartej brygadzie (ja byłem w trzeciej) przebywał wybitny polski dyrygent Henryk Czyż. Stworzył w obozie zespół muzyczny. Któregoś razu ktoś mu doniósł, że obozowej kuchni kucharz (czyli Bernard Ładysz – przyp.red. podśpiewuje. I Czyż przyszedł do mnie do tej kuchni – malutki, chudy strasznie. Ja mu wtedy zaśpiewałem Ave Maria i od tego momentu zostałem przyjęty do jego zespołu - będąc jednocześnie kucharzem. Kilka lat później wróciliśmy do Polski. Nasz zespół, jako słynny zespół z Kaługi miał mieć koncert w Warszawie. Afisze już nawet były rozwieszane, kiedy okazało się, że koncert się nie odbędzie, bo wszyscy byliśmy Akowcami i władza się nie zgodziła - opowiada Bernard Ładysz.

Z Sybiru do gwiazd

Z tego sybirskiego zespołu wyrosli wielcy ludzie: jeden z największych reżyserów polskich, Stanisław Lenartowicz, który zrobił między innymi doskonały film Giuseppe w Warszawie; Henryk Czyż, baryton Babiński, mieszkający na wybrzeżu, a także Leon Janowicz, dziennikarz i literat.

Twórczość Bernarda Ładysza to także pieśni dla Matki. Każda z tych pieśni jest w innym charakterze.

- Moniuszko zwraca się do matki z wielką miłością, to taka dumka ukraińska, którą bardzo lubię – jestem przeciwieństwem z kresów. Pieśń Skorupki z kolei – mówi o takiej współczesnej mamie. A Ave Maria Donizettiego to niemal mistyczne przeżycie. Chciałem pokazać, jak bardzo różnorodna może być miłość do matki – mówi artysta.



Ładysz wystąpił w „Znachorze”



Pod honorowym patronatem Senatu RP i Małżonki Prezydenta RP Pani Marii Kaczyńskiej

Koncert Galowy w amfiteatrze poprowadzą: Stanisław Szelc, Anna Adamowicz i Dominik Kuźniewicz.

W tym roku gościć będziemy:

UKRAINA:

Zespół „Tęcza” (taneczno - wokalny; kapela ze Lwowa), Zespół „Wołyńskie słowiki” (taneczno - wokalny; kapela z Łucka), Duet bandurzystek, Zespół „Kwiaty Bukowiny” (taneczno - wokalny; kapela „Źródło”), Zespół „Piernacz”, Duet: Gabriela Wasilawskaite z Litwy oraz Marek Gierczak z Ukrainy.

LITWA:

Zespół „Lśniące Kropelki” (taneczno - wokalny), Kapela Rendez-vous, Zespół „Żejmiana” (wokalny), Zespół „Nowi Grzegorzanie” (wokalny), Zespół wokalny „Mejszagolanki”, Zespół „Głęбина” (taneczny).

BIAŁORUŚ:

Zespół „Wesoła Gromadka”, Zespół „Mozyrzanka”, Zespół „Kresowianka”, Zespół „Matczyna Piosenka”, Chór „Credo”, Zespół Muzyki Dawnej. Ponadto na pl. Piłsudskiego wystąpią: Kapela „Suderwianie” z Litwy, Kapela „Sześć złotych” z Ukrainy, Kabaret „Tyliгентne Batiary” z Polski

Wieczornica z Bernardem Ładyszem odbędzie się w piątek w CKiT o godzinie 18.00

Magazyn Mrągowski Dwutygodnik Samorządu Lokalnego **Bezpłatny** ISSN 14287455, **Nakład:** 1500 egzemplarzy.

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowa, **Redaktor naczelny:** Katarzyna Enerlich,

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej, ul. Królewiecka 60A, tel. 741 2111,

Projekt winiety: Piotr Dondajewski **Skład komputerowy:** Katarzyna Enerlich, kasia-e@go2.pl **Druk:** FAN Print



POD HONOROWYM
PATRONATEM SENATU RP
I MAŁŻONKI PREZYDENTA RP
PANI MARII KACZYŃSKIEJ

13

Festiwal Mrągowo, 10-12 sierpnia 2007 **Kultury Kresowej**

PIĄTEK , 10 SIERPNI

pl. Piłsudskiego	16.00 – 22.00	„Mała gala kresowa”
	16.00 – 17.00	Powitanie uczestników Festiwalu - występ zespołu „SUKCES” z Mrągowa
Centrum Kultury i Turystyki	16.30	Spotkanie poetów i pisarzy
	17.00	Otwarcie wystaw: historycznej, plakatu FKK, fotografii
	18.00	Wieczornica - spotkanie z Wielkim Śpiewakiem Bernardem Ładyszem

SOBOTA , 11 SIERPNI

pl. Piłsudskiego	12.00 – 17.00	Koncerty zespołów
Centrum Kultury i Turystyki	10.00	Spotkanie poetów i pisarzy
Plac Jana Pawła II	12.00	Występy artystów
Amfiteatr	19.30	Koncert Galowy

NIEDZIELA , 12 SIERPNI

Kościół Św. Wojciecha	8.30	Msza Święta
	11.00	Korowód ulicami miasta (od U.M. do pl. Piłsudskiego)
pl. Piłsudskiego	12.00	Koncerty zespołów
	18.00	Oficjalne zakończenie 13 Festiwalu Kultury Kresowej

Festiwalowi towarzyszyć będą: prezentacje rękodziela, malarstwa, kiermasze, degustacje potraw kresowych.

PROGRAM

organizatorzy:

Burmistrz Miasta Mrągowo
TVP Program 2
Towarzystwo Miłośników
Wilna i Ziemi Wileńskiej
w Mrągowie
Centrum Kultury i Turystyki
w Mrągowie

